


Fach Lehrbuchtitel Verlag ISBN-Nr  978-3- Preis 

Deutsch P.A.U. L.  D. Westermann 14-028261-1 30,95 € X

Mathematik Math. Begriffe und Formeln Klett 12-717900-2 20,95 € X

Englisch Context Starter Cornelsen 06-036182-3 20,50 €
Französisch Horizons Dossier - Les ados Klett 12-521011-0 13,50 €
Französisch Oberstufengrammatik Französisch Klett 12-520932-9 32,75 €
Spanisch A-tope.com - Nueva Edición Cornelsen 06-021329-0 29,25 €
Biologie Markl Biologie Klett 12-150050-5 40,95 € X

Chemie Chemie heute Sek. II Schroedel 507-10652-9 50,95 €
Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 34,95 €
Erdkunde Diercke Erdkunde Westermann 14-114628-8 29,95 €
Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-064736-1 44,25 € X

Physik Physik Oberstufe Gesamtband Cornelsen 06-013006-1 43,00 €
Politik Kompendium Politik Buchner 661-72000-5 39,80 €



Fach Lehrbuchtitel Verlag ISBN-Nr  978-3- Preis 

Deutsch P.A.U.L.  D.   AH Westermann 14-028262-8 13,25 € X

Mathematik Mathe Einführungsphase GOS Softfrutti 937060-49-1 15,00 € X

Englisch Context Starter Workbook Cornelsen 06-033460-5 12,00 €
Französisch Horizons Dossier -Les ados -Cahier Klett 12-521013-4 12,75 €
Französisch Oberstufengrammatik Frz. Übungsheft Klett 12-520933-6 16,95 €
Spanisch A-tope.com - Nueva Ed. AH Cornelsen 06-021330-6 11,25 €
Spanisch A-tope.com - N. E. El verano de mi vida Cornelsen 06-120970-4 5,99 €
Physik Physik 350 Aufgaben Softfrutti 937060-51-4 6,00 €

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:
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Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:





Fach Lehrbuchtitel Verlag ISBN-Nr  978-3 Preis 

Mathematik Mathe GOS I Softfrutti 942896-20-7 14,00 € X

Mathematik Mathe GOS II Softfrutti 942896-22-1 14,00 € X

Mathematik Mathe GOS III Softfrutti 942896-24-5 14,00 € X

Mathematik Mathe GOS  VI Softfrutti 942896-26-9 14,00 € X

Englisch Pathway Westermann 14-040161-6 28,50 €
Französisch Parcours Plus Cornelsen 06-121068-7 29,25 €
Erdkunde Diercke Geographie Westgermann 14-114057-6 36,95 €
Sport LK Gelbe Reihe -Trainingslehre Schroedel 507-10092-3 18,50 €
Sport LK Gelbe Reihe - Bewegungslehre Schroedel 507-10094-7 18,50 €



Fach Lehrbuchtitel Verlag ISBN-Nr  978-3 Preis 

Deutsch Lessing: Nathan der Weise Westermann 14-022287-7 5,95 € X

Deutsch Goethe, JWv.: Faust Beck 406-61138-4 10,00 € X

Deutsch Jahrhundertchronik; Dt. Erzählungen Reclam 15-018523-0 12,80 € X

Mathematik Arbeitsheft GOS I Softfrutti 942896-40-5 6,00 € X

Mathematik Arbeitsheft GOS II Softfrutti 942896-41-2 6,00 € X

Englisch G-Kurs No Fear Shakespeare: Macbeth Spark Notes 978-158663846-7 8,50 €
Englisch L-Kurs Oxford School Shakespeare: Macbeth Oxford 978-0-19-832400-3 12,95 €
Frz. G-Kurs Murail, M.A.: Maité coiffure Klett 12-592299-0 9,99 €
Frz. L-Kurs Molière: Le malade imaginaire Klett 12-597488-3 6,99 €
Ethik Rosa, H. Beschleunigung und Entfremdung Suhrkamp 518-58596-2 20,00 €
Physik Physik GOS Aufgabensammlung Softfrutti 937060-64-4 14,00 €

Fach Lehrbuchtitel Verlag ISBN-Nr  978-3 Preis

Deutsch P.A.U. L.  D. Westermann 14-028261-1 30,95 €
Deutsch P.A.U.L.  D.   AH Westermann 14-028262-8 13,25 €
Mathematik Math. Begriffe und Formeln Klett 12-717900-2 20,95 €
Spanisch A-tope.com - Nueva Edición Cornelsen 06-021329-0 29,25 €
Spanisch A-tope.com - Nueva Ed. AH Cornelsen 06-021330-6 11,25 €
Biologie Markl Biologie Klett 12-150050-5 40,95 €
Chemie Chemie heute Sek. II Schroedel 507-10652-9 50,95 €
Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 34,95 €
Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-064736-1 44,25 €
Physik Physik Oberstufe Gesamtband Cornelsen 06-013006-1 43,00 €
Politik Kompendium Politik Buchner 661-72000-5 39,80 €

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr werden weiter benutzt:

Oberstufenverbund - Saarlouis

Bücherliste Schuljahr 2021/2022

      Klassenstufe 12 

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:





Fach Lehrbuchtitel Verlag ISBN-Nr  978-3 Preis 



Fach Lehrbuchtitel Verlag ISBN-Nr  978-3 Preis 

Deutsch  G +L von Schirach, F. : Terror btb 442-71496-4 10,00 € X

Deutsch  G +L Zeh, J.: Corpus Delicti btb 442-74066-6 11,00 € X

Deutsch  G +L Gnüg, H.:Gespräch über Bäume Reclam 15-019003-6 7,60 € X

Deutsch  G +L Mein Deutsch Abitur: Sprache Klett 12-310081-9 12,95 € X

Englisch Boyle, T.C.: The Tortilla Curtain Cornelsen 464-31071-7 9,75 €
Englisch Great English Short Storys Klett 12-578601-1 9,99 €
Französisch G-Kurs Daeninckx, D.: Histories d'historie Reclam 15-019728-8 6,20 €
Französisch G-Kurs Ionesco, E.: Rhinocéros Klett 12-597265-0 8,99 €
Französisch L-Kurs Modiano, P. :Uns jeunesse Klett 12-597240-7 9,99 €
Französisch L-Kurs de Rosney, T.:Elle s´apppelait Sarah Hachette 978-2253157526 13,75 €

Fach Lehrbuchtitel Verlag ISBN-Nr    978-3 Preis

Deutsch P.A.U. L.  D. Westermann 14-028261-1 30,95 €
Deutsch P.A.U.L.  D.   AH Westermann 14-028262-8 13,25 €
Mathematik Mathe GOS I Softfrutti 942896-20-7 14,00 €
Mathematik Mathe GOS II Softfrutti 942896-22-1 14,00 €
Mathematik Mathe GOS III Softfrutti 942896-24-5 14,00 €
Mathematik Mathe GOS  VI Softfrutti 942896-26-9 14,00 €
Mathematik Math. Begriffe und Formeln Klett 12-717900-2 20,95 €
Mathematik Arbeitsheft GOS I Softfrutti 942896-40-5 6,00 €
Mathematik Arbeitsheft GOS II Softfrutti 942896-41-2 6,00 €
Englisch Pathway Westermann 14-040161-6 28,50 €
Französisch Parcours Plus Cornelsen 06-121068-7 29,25 €
Spanisch RUTAS Uno nueva edition Westermann 14-011060-0 27,50 €
Spanisch RUTAS Uno nueva edition GBH Westermann 14-011062-4 9,50 €
Spanisch RUTAS Cuaderno de Actividades Westermann 14-011061-7 14,95 €
Biologie Markl Biologie Klett 12-150050-5 40,95 €
Chemie Chemie heute Sek. II Schroedel 507-10652-9 50,95 €
Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 34,95 €
Erdkunde Diercke Geographie Westgermann 14-114057-6 36,95 €
Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-064736-1 44,25 €
Physik Physik GOS Aufgabensammlung Softfrutti 937060-64-4 14,00 €
Politik Kompendium Politik Buchner 661-72000-5 39,80 €
Sport LK Gelbe Reihe -Trainingslehre Schroedel 507-10092-3 18,50 €
Sport LK Gelbe Reihe - Bewegungslehre Schroedel 507-10094-7 18,50 €

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Folgende Bücher/Arbeitshefte aus dem Vorjahr werden weiter benutzt:

Oberstufenverbund Saarlouis

Bücherliste Schuljahr 2021/2022

      Klassenstufe 13 

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt:


